

عراق یک گام بزرگ دیگر تا نابودی کامل داعش و پاکسازی کامل از این گروه تروریستی و تکفیری برداشت. نیروهای عراقی در کمتر از هشت روز مبارزه با داعش در این منطقه، روز گذشته در دومین مرحله از آزادسازی شهرستان القائم، موفق شدند وارد آن شده و هفت منطقه «تل الاغوات»، مرکز پلیس «سعد»، «الغزه»، ایستگاه برق «سعد»، «البطیخه»، «النهضة» و «البوحاجم» را آزاد کنند. ساعاتی پس از آزادسازی، «حیدر العبادی» نخست‌وزیر عراق نیز با انتشار پیامی آزادسازی کامل منطقه القائم واقع در غرب این کشور را به مردم عراق تبریک گفت؛ اما نکته قابل توجهی که آزادی‌سازی این منطقه را با دیگر پیروزی‌ها و پیشروی‌های نیروهای عراقی متفاوت کرده است، خبری بود که پس از انتشار خبر فتح و موفقیت عراق در پاکسازی قائم از لوٹ وجود داعشی‌ها بر روی خروجی خبرگزاری‌ها قرار گرفت.

بر اساس این خبر، رژیم عربستان سعودی در پیامی این پیروزی را به عراق که در این پیام از آن به «کشور برادر» یاد شده است، تبریک گفت! مؤسس و حامی بزرگ گروه تروریستی داعش که هم مبانی فکری و عقیدتی داعش و هم تجهیزات و منابع مالی داعش را تأمین می‌کرد و از کوچک‌ترین کمک‌ها به دولت عراق و سوریه برای مبارزه با جانیان داعش دریغ می‌کرد، حالا که در سایه وحدت و هم‌افزایی عراق، سوریه، ایران و روسیه معادلات منطقه تغییر کرده است، تلاش می‌کند خود را حامی مردم منطقه و مخالف با تروریسم تکفیری نشان دهد! پیامی که بیشتر از آنکه به سران و شاهزادگان کمک کند به عراق نزدیک شوند، شکست و ناتوانی آل‌سعود را به نمایش می‌گذارد و صد البته نشان می‌دهد عربستان با شکست خوردن پروژه‌اش برای درگیری در منطقه و ترس از قدرت روزافزون محور مقاومت به دنبال ایجاد فتنه جدید است و می‌کوشد با نزدیک شدن به عراق فتنه‌های را تدارک ببیند که پیشتر با تلاش این کشور برای تماس با برخی از چهره‌های سیاسی شیعه در عراق نشانه‌های آن نمایان شده بود. نشریه اخبار و تحلیل‌ها شنبه ۱۳ آبان

استعفای مشکوک

استعفای سعد حریری، نخست‌وزیر لبنان، آن هم در حالی که در عربستان به سر می‌برد و طرح اتهامات واهی از سوی وی علیه ایران و دخالت‌های ایران در لبنان را عامل اصلی استعفا دانستن، موضوعی مشکوک و سؤال‌برانگیز است. در واقع، همان‌گونه که مشخص است، استعفای سعد حریری سناریویی است که با هدایت سعودی‌ها و آمریکایی‌ها و به منظور به بن‌بست کشاندن اوضاع سیاسی لبنان برای فشار بر حزب‌الله صورت می‌گیرد. طرح اتهامات واهی از سوی حریری نسبت به ایران و واکنش مثبت و هیجان‌زده مقامات صهیونیستی از این اقدام حریری، به خوبی تأییدی بر این مدعا است؛ اما در این میان سؤال اساسی این است که واقعیت ماجرای استعفای حریری چیست؟ بنابر آنچه تاکنون در رسانه‌ها منتشر شده است، استعفای حریری را می‌توان اقدامی در راستای منافع سعودی‌ها دانست.

گفته شده است، چندی پیش وی از طریق سعودی‌ها مطلع شده بود که روسیه قصد دارد اختلافات بین ریاض و تهران را برطرف کند. در این بین، سعودی‌ها خواهان نفوذ بیشتر در عراق، سوریه و یمن شده بودند. پس از این، ریاض در انتظار پاسخ ایران به خواسته‌اش بوده که از طریق حریری به ایران منتقل شده است...؛ اما پاسخ ایران که از سوی هیئتی به ریاست علی‌اکبر ولایتی به حریری انتقال یافته، منفی بوده است. بلافاصله حریری به عربستان می‌رود تا پاسخ ایران را به آنها برساند که در دیدار وی با سعودی‌ها، مقرر می‌شود حریری برای وارد آوردن فشار به حزب‌الله و کمک به حمله اقتصادی آمریکا، استعفای خود را مطرح کند.

متغیر دیگر تأثیرگذار بر واکنش سعودی‌ها و حریری، موفقیت‌های محور مقاومت در منطقه و نزدیک شدن داعش به خط پایان است که مهم‌ترین آنها، موفقیت ارتش سوریه و هم‌پیمانانش در سیطره بر دیرالزور است؛ مساحتی که سعودی‌ها آن را امتدادی برای عشایر و تشکل‌های خود در شرق سوریه به شمار می‌آوردند. به عبارتی، محور سازش در منطقه که اکنون دچار بی‌اعتباری شده است، برای هدف قراردادن عقبه راهبردی مقاومت در لبنان، درصدد است با فشارهای داخلی، هم در داخل حزب‌الله را محدود کند و هم مانع از نقش‌آفرینی‌های منطقه‌ای مقاومت شود. نشریه اخبار و تحلیل‌ها یک‌شنبه ۱۴ آبان .

رفت و آمدهایی برای ثبات و امنیت

فرمانده ارتش پاکستان بنا به دعوت سرلشکر باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح کشورمان دیروز برای دیدار با مسئولان نظام و فرماندهان نیروهای مسلح و گفت‌وگو درباره مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی، توسعه همکاری‌های دوجانبه، مسئله یمن و امنیت مرزها و همکاری‌های ایران و پاکستان وارد تهران شد. پیش از این نیز رئیس ستاد ارتش ترکیه با سفر به تهران با فرماندهان نظامی و مسئولان نظام دیدار و گفت‌وگوهایی داشت. چندی پیش هم شاهد سفر منطقه‌ای رئیس ستاد کل نیروهای مسلح کشورمان به ترکیه و سوریه بودیم که نشان‌دهنده فعال‌تر شدن دیپلماسی دفاعی جمهوری اسلامی در شرایط فعلی منطقه است؛ چرا که بازیگران عرصه سیاست خارجی، سربازان نظام در میدان دیپلماسی و روابط بین‌الملل هستند؛ اما گسترش روابط نظامی و دفاعی با کشورهای همسو و گسترش پیمان‌های دفاعی در کنار دیپلماسی و تعامل با دولت‌ها می‌تواند در رسیدن به اهداف مشترک، مبارزه با تروریسم و ارتقای امنیت منطقه و جهان مؤثر واقع شود.

توجه به مشترکات دینی و مذهبی، اهداف و منافع مشترک منطقه‌ای به ویژه در تعاملات دفاعی با کشورهای همسایه، تقویت اتحاد و برادری بین کشورهای اسلامی از جمله مواردی است که در شرایط فعلی باید بیش از پیش مورد توجه کشورهای مسلح کشورهای منطقه قرار گیرد تا با تقویت

قدرت‌های منطقه‌ای جلوی یکجانبه‌گرایی قدرت‌هایی که می‌خواهند در هر جای جهان حضور نظامی داشته و در امور کشورها و ملت‌ها دخالت کنند، گرفته شود. ابتکار ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران برای ایفای نقش فعال منطقه‌ای و گسترش دیپلماسی دفاعی با کشورهای قدرتمند منطقه، اقدامی راهبردی است که نشان از حوزه نفوذ جمهوری اسلامی ایران در منطقه دارد و شرایط امروز فرصت مناسبی پدید آورده است تا از آن برای ارتقای امنیت و ثبات در منطقه و مقابله با هر توطئه‌ای که از سوی قدرت‌های خارجی و با بازیچه قرار دادن برخی حکام مرتجع منطقه دنبال می‌کنند، استفاده شود. بی‌شک، دیگر سناریوهای ناامن‌سازی منطقه نیز همچون فتنه گروه‌های تروریستی - تکفیری با دیپلماسی فعال نظامی کشورمان و ارتباطات دفاعی نقش بر آب خواهد شد. نشریه اخبار و تحلیل‌ها سه‌شنبه ۱۶ آبان

در کجای تاریخ ایستاده‌ایم؟

«عادل الجبیر»، وزیر خارجه عربستان می‌گوید «تروریسم ایرانی» با به مخاطره انداختن امنیت دیگر کشورها، کشتار کودکان و نقض قوانین بین‌المللی ادامه دارد و هر روز بیشتر مشخص می‌شود که حوثی‌ها ابزار تروریسم برای نابودی یمن هستند، عربستان حق پاسخ به رفتارهای خصمانه ایران را در شکل و زمان مناسب، پیش خود محفوظ می‌دارد. «خالد بن احمد آل خلیفه» وزیر خارجه بحرین نیز می‌گوید: باید ایران را مهار و خطر این کشور را دفع کنیم، ما به خوبی می‌دانیم که ایران با حمایت از حزب‌الله، حشد الشعبی و عصاب اهل الحق خطر واقعی برای کل منطقه محسوب می‌شود. سخنان و ادعاهای سراسر کذب بنیامین نتانیاهو درباره جمهوری اسلامی ایران و متهم‌سازی‌ها و ادعاهای بی‌پایان سران رژیم صهیونیستی درباره کشورمان و اظهارات دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده در طرح ادعاهای واهی علیه ملت بزرگ ایران را در کنار دیگر هم‌پیمانان غربی و سعودی آنان در نظر بگیرید تا روشن شود که جمهوری اسلامی ایران در برابر چه گروهی ایستاده است و چه کسانی به خیال خام خود قصد آسیب رساندن به جمهوری اسلامی را دارند. نگاهی به چهره این حاکمان و کارنامه آنها بیندازید؛ ایالات متحده آمریکا، نماد اصلی استکبار جهانی که روزی از تاریخ این کشور نیست که نشانه‌ای از جنایت و غارت و ظلم در آن نباشد، رژیم کودک‌کش صهیونیستی، رژیمی نامشروع که اساس و بنیان آن بر کشتار و جنایت و اشغالگری بنا شده است، رژیم‌های متحجر منطقه چون بحرین و عربستان و... که فاجعه انسانی در یمن نمونه‌ای از جنایت آنان است تا مشخص شود جبهه حق و جبهه باطل کجاست و امروز ما در کجای تاریخ ایستاده‌ایم. جبهه استکبار و ارتجاع در منطقه و فراتر از آن، امروز در برابر انقلاب شکوهمند ملت ایران صف‌آرایی کرده و در تلاش است با هر حربه و جنایتی این شجره طیبه را از میان بردارد؛ خیالی که با راهبری رهبر معظم انقلاب و ایستادگی ملت بزرگ ایران راه به جایی نبرده و به شکستی تلخ و سخت برای آنان مبدل خواهد شد؛ ان‌شاءالله. نشریه اخبار و تحلیل‌ها سه‌شنبه ۱۶ آبان

استیصال

بدمستی‌های ولی‌عهد تازه به دوران رسیده سعودی در تقابل با محور مقاومت و کودتای وی در داخل عربستان کار را به جایی رسانده است که در آمریکا نیز نسبت به آینده عربستان و پیامدهای اقدامات سلطنت سعودی برای منطقه و هم‌پیمانان ایالات متحده در غرب آسیا [خاورمیانه] احساس نگرانی و خطر ایجاد شده است، چنانکه اندیشکده معتبر «کاتو» در گزارشی حمایت تمام‌قد دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری ایالات متحده از اقدامات محمد بن سلمان، ولی‌عهد سعودی را بررسی کرده و هشدار داده است حمایت بی‌محابای ترامپ از شاهزاده سعودی بازی با آتش است؛ چرا که اقدامات داخلی محمد بن سلمان نهادهای اجتماعی و سیاسی این کشور را به لرزه انداخته و در منطقه نیز با سیاست‌های افراطی در قبال ایران، لبنان، سوریه، قطر و یمن بی‌ثباتی و تنش را به بار آورده است. «واشنگتن‌پست» نیز در سرمقاله خود با بررسی اقدامات متهورانه «محمد بن سلمان» از ترامپ می‌خواهد در برابر این شاهزاده بایستد؛ زیرا ادامه روند نامعقول و زیاده‌روی در رویارویی با ایران و سرکوب رقبای داخلی می‌تواند دست بالای ایران و متحدانش در خاورمیانه را تقویت کند. این نشریه آمریکایی تأکید می‌کند: جنگی که این شاهزاده جوان در سال ۲۰۱۵ در یمن به راه انداخت، به یک باتلاق تبدیل شده و روندی را شکل داده است که احتمالاً به بدترین بحران انسانی جهان منجر خواهد شد.

تحریم قطر، حرکتی که باز هم عربستان سردمدارش بود، شکافی بین کشورهای سنی‌نشین حاشیه خلیج فارس ایجاد کرده و افزون بر اینکه به یک بن‌بست بدل شده، گامی در جهت منافع ایران است. استعفای حریری هم داستان مشابهی دارد و احتمالاً به جای تضعیف موقعیت حزب‌الله در لبنان، به تقویت موقعیت آنها نه تنها در لبنان، بلکه در منطقه و میان دولت‌ها در خاورمیانه کمک خواهد کرد. «جان بولتون» نماینده پیشین آمریکا در سازمان ملل متحد نیز که مواضع ضد ایرانی او معروف است، با ابراز نگرانی از اقدامات عربستان می‌گوید: شک ندارم که ایرانی‌ها در حال پیشروی هستند و سعودی و دیگران در خلیج فارس بسیار نگرانند که البته در این زمینه حق دارند؛ اما اقدامات کنونی محمد بن سلمان با حمایت آمریکا می‌تواند سناریوی انقلاب اسلامی در ایران را تکرار کند و آمریکا باید خود را برای شرایطی مشابه آنچه برای شاه ایران رخ داد، آماده کند. این تحلیل‌ها و اظهارات نشان می‌دهد، ایالات متحده آمریکا و عربستان سعودی در منطقه در برابر قدرت روزافزون محور مقاومت دچار استیصال شده و نمی‌دانند چه سناریویی را دنبال کنند؛ چرا که با هر حرکت نتیجه عکس گرفته و افزایش قدرت ایران را شاهد هستند. نشریه اخبار و تحلیل‌ها چهارشنبه ۱۷ آبان

تیغ بر صخره!

سلسله تحولات اخیر از تحریم‌های جدید کنگره آمریکا، مواضع ضد ایرانی سعودی‌ها و اماراتی‌ها در منطقه تا رفتار و اعلام مواضع و استعفای مشکوک سعد حریری در زمان و مکانی خاص و با متهم‌سازی حیرت‌انگیز ایران به مداخله در امور لبنان، که به گفته سید مقاومت بیشتر به

بیانیه‌ای تحمیلی از سوی ریاض شبیه بود، همه در یک هدف، مشترکند و گویی همه این رفتارها معلول یک علت، قطعات یک جورچین و تاکتیک‌ها و تکنیک‌های یک راهبرد هستند که آن، چیزی نیست جز مهار ایران که در اتاق فکرهای آمریکایی برای متوقف‌سازی جمهوری اسلامی صورت‌بندی شده و از طریق ایادی آنها، مانند رژیم سعودی به مرحله اجرا درمی‌آید. دلیل اصلی این امر نیز به کم آوردن آمریکایی‌ها در هم‌آوردی با نظام مقدس جمهوری اسلامی در تحولات منطقه‌ای غرب آسیا، به ویژه مسئله عراق، سوریه، لبنان و یمن مربوط می‌شود. بافته‌های استراتژیک آنها با سیاست‌های منطقی و معطوف به مقابله همگرایانه ایران با دیگر کشورهای منطقه که قربانی تروریسم و تکفیریسیم ساخت آمریکا و سعودی هستند، رشته شده است. در ارزیابی‌ها و تحلیل‌های آنها، مسبب بهم ریختگی نظم مورد نظر آنها در منطقه، جمهوری اسلامی ایران و سیاست‌های آن است که باید به شدت محدود شده و با هر ابزاری جلوی آن گرفته شود. تنوع‌بخشی به سیاست‌ها، ابزارها و اهرم‌ها برای فشار بیشتر به ایران از تغییر محاسبات در رأس هرم تصمیم‌گیری و سطح نخبگان تا مرعوب‌سازی مسئولان و مردم، تاکتیک‌هایی هستند که آمریکایی‌ها با ابزارهایی، مانند سعد حریری، کشورهای حاشیه خلیج فارس و اروپای همیشگی تابع به کار می‌گیرند و به زعم خود انتظار دارند با استفاده از ابزارهای مذکور رفتار منطقه‌ای، رفتارها و سیاست‌های دفاعی و همچنین هر نوع رفتاری که از ایران صادر می‌شود و در تقابل با سیاست‌های آنها قرار دارد، با استانداردهای منطقه‌ای و جهانی غربی‌ها اصلاح شود. اما این تیغ بر صخره کشیدن‌های غربی‌ها و سعودی‌ها محکوم به شکست است؛ چرا که جمهوری اسلامی ایران امروز به کانون جوشان مقاومت و مبارزه با ظلم و سلبه با حداکثر اعتماد مردم مظلوم منطقه تبدیل شده و بیگانگان گریزی جز ترک منطقه ندارند. نشریه اخبار و تحلیل‌ها دوشنبه ۱۵ آبان

امنیت و هژمونی منطقه‌ای ایران

ایران همواره در منطقه، کشوری تاثیرگذار بوده و نقش آن مهم تلقی می‌شده است. از زمانی هم که بحث داعش در منطقه به ویژه در سوریه و عراق مطرح شد نقش ایران در منطقه پررنگ‌تر شد. اکنون ضرورت است که شیعیان قدرت خود را به خصوص در منطقه نشان دهند و ایران به عنوان پایگاه اصلی تشیع به هر حال در مبارزه با تروریسم احساس وظیفه کرد تا در مقابل داعش قدرت‌نمایی کند، بایستد و نشان دهد که داعش نمی‌تواند در کشورهای شیعه‌ای، چون ایران و عراق نفوذ کند و پایگاهی داشته باشد. در واقع می‌توان گفت: از زمان افزایش اقدامات تروریستی در منطقه نقش ایران در برقراری امنیت نیز بیش از گذشته به چشم می‌آید. تامین امنیت راهپیمایی اربعین از جمله مصادیقی است که می‌توان برای صحنه گذاشتن بر این تاثیرگذاری به آن اشاره کرد. برگزاری آیین مذهبی اربعین دو جنبه سیاسی و مذهبی دارد که هر دو وجه آن با هم تلازم دارند. در واقع این راهپیمایی علاوه بر بعد معنوی و مذهبی آثار سیاسی در سطح بین‌المللی و منطقه‌ای دارد. برگزاری چنین مراسم باشکوهی در امنیت هم پیامی بین‌المللی و هم پیامی به منطقه دارد. برگزاری راهپیمایی اربعین به تقویت هژمونی ایران در منطقه کمک می‌کند و همچنین در سطح بین‌المللی باعث تاثیرگذاری ایران خواهد شد. راهپیمایی اربعین از این نظر مهم است که به صورت باشکوه و در کمال امنیت و آرامش برگزار شود چرا که در واقع حرکتی نمادین از سوی جمهوری اسلامی ایران محسوب می‌شود، حرکتی که از سوی مقام معظم رهبری، دولت و ملت، همگی مورد حمایت قرار گرفته و تاثیرات بسیار وسیعی داشته است. علاوه بر این پشتیبانی و حضور گسترده مردم در راهپیمایی اربعین موجب شود که ملت عراق هم حضور مردمی قوی در صحنه پیدا کنند و حشدالشعبی در عراق شکل گرفت. باید در نظر داشت که تمام این حوادث و مراسم پیاده‌روی از طریق رسانه‌ها در تمام دنیا منعکس می‌شود و تحلیلگران سیاسی از این منظر به آن نگاه می‌کنند و این اتفاق را تحلیل می‌کنند که اولاً همین مردمی که اینچنین عاشقانه در این پیاده‌روی حاضرند اگر اتفاقی هم در منطقه رخ بدهد در صحنه حاضر هستند و دوم اینکه تامین امنیت مراسم راهپیمایی اربعین، نشانی از قدرت ایران دارد. تابلوی سیاسی سال چهارم / شماره ۵۶۲ / چهارشنبه ۱۷ آبان ماه ۱۳۹۶

گفته رهبر ایران اثبات شد

مسئول سابق سیاست خارجی اتحادیه اروپا در یادداشتی در پایگاه تحلیلی «پراسپکت» اعتراف کرد: ترامپ صحت این گفته ایران را که آمریکا قابل اعتماد نیست، اثبات کرد. کاترین اشتون بدون اشاره مستقیم به سخنان رهبری ایران درباره بی‌اعتمادی به آمریکا نوشته است: «خیلی پیشتر از اینکه «دونالد ترامپ» وارد صحنه شود، رهبران ایران نگران بودند که آمریکا ممکن است به توافق هسته‌ای به صورت پایدار متعهد نباشد.» وی در ادامه تأکید می‌کند: «رئیس‌جمهور ترامپ با وجود شواهد روشن بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مبنی بر پایبندی ایران به توافق، مصمم است که این توافق را تغییر دهد و تهدید کرده است اگر نتواند به چیزی که می‌خواهد برسد، از آن خارج می‌شود. این امر، مشکلات روشنی را به طور کلی برای دیپلماسی و به طور خاص برای دیپلماسی آمریکا به وجود خواهد آورد.» نشریه اخبار و تحلیل‌ها چهارشنبه ۱۷ آبان

پیشنهاد استفاده از سیاست چماق و هویج در مواجهه با ایران!

«ریچارد نفیو»، مقام سابق وزارت خارجه ایالات متحده آمریکا در یادداشتی راهکارهایی را برای مقابله واشنگتن با برنامه موشکی ایران ارائه داده است. وی در بخشی از این مقاله که در مجله «فارن‌افرز» منتشر شده، برنامه موشکی ایران را «تهدیدی علیه آمریکا و متحدانش» خوانده، اما نوشته است که ادامه این برنامه از سوی ایران به معنای شکست توافق هسته‌ای برجام نیست. «ریچارد نفیو» که از او به یکی از معماران تحریم‌ها علیه ایران یاد می‌شود، در ادامه پیشنهاد کرده است که آمریکا از راهبردی دووجهی، متشکل از امتیازها و تنبیه‌ها (معروف به راهبرد چماق و هویج) برای مذاکره بر سر برنامه موشکی ایران استفاده کند. نشریه اخبار و تحلیل‌ها شنبه ۱۳ آبان

آل سعود در بی‌ثبات‌ترین وضعیت نیم قرن اخیر

«بروس ریڈل» تحلیلگر ارشد اندیشکده «بروکینگز» با اشاره به بازداشت‌ها و برکناری‌های صورت‌گرفته در عربستان، نوشته است: این کشور بی‌ثبات‌ترین وضعیت نیم قرن اخیر خود را تجربه می‌کند. وی در ادامه تأکید کرد: «تصمیم برای تحکیم قدرت ولی‌عهد هم نشان‌دهنده بلندپروازی است و هم نگرانی. شاهزاده جوان فردی است که عجلانه به دنبال تغییر کشورش است.» نشریه اخبار و تحلیل‌ها دوشنبه ۱۵ آبان

سعد حریری تابعیت سعودی دارد

«مجتهد» فعال رسانه‌ای سعودی در توئیتر خود درباره استعفای سعد حریری نوشت: «حریری هیچ نقشی در استعفای خود نداشت؛ چرا که وضعیت در لبنان به سمت کاهش مشکلات دولت پیش می‌رفت و تمامی مواضع او به رفتن وی به عربستان مرتبط است.» افشاگر معروف سعودی هدف اصلی از فراخوان حریری به ریاض را بازگرداندن دارایی‌های وی به عربستان و باج‌خواهی از وی عنوان کرد و نوشت: حریری اکنون در کنار شاهزادگان و مقامات بازداشت شده سعودی است. مجتهد همچنین فاش می‌کند: بیانیه صادر شده از سوی حریری، برای او نوشته شده بود و وی از محتوای بیانیه و مسئله اعلام استعفا از ریاض اصلاً راضی نبود. او در پایان نوشت: حریری تابعیت سعودی دارد و دولت این کشور می‌تواند با او به مثابه یک شهروند برخورد کند. نشریه اخبار و تحلیل‌ها دوشنبه ۱۵ آبان

دلواپس سران فتنه!

سخنان دبیر شورای عالی امنیت ملی درباره حصر نبودن سران فتنه به مذاق حامیان فتنه خوش نیامد و آنها به جای پاسخ به فحاشی روی آوردند. دریابان شمخانی در حاشیه بازدید از نمایشگاه مطبوعات در پاسخ به پرسش خبرنگاران درباره حصر سران فتنه به طور تلویحی تأیید کرده بود که آنها در حصر نیستند و هرچه اراده کنند، برای‌شان مهیا می‌شود؛ اما این سخنان که چون آب سردی بر پیکره فتنه‌گران بود، آنها را به واکنش درآورد و هر یک ضمن فحاشی به وی، گفتند که حصر قابل انکار نیست و از این دست حرف‌های بی‌ارزش. درباره سخنان شمخانی باید گفت: همیشه نشانه‌ها و علامت‌هایی وجود دارد که بتوان واقعیت را از آن تشخیص داد. سخنان شمخانی به این معنا نبود که آنها کاملاً آزاد هستند، بلکه سخنان وی نشان از این داشت که آنها از همه امکانات برخوردار بوده و هیچ فرقی با آزادی ندارند و این نکته‌ای است که نادانان در جبهه مخالف انقلاب تشخیص و درک صحیحی از آن نداشته‌اند و خود را دلواپس سران فتنه معرفی می‌کنند؛ زیرا اینها از درمان با بهترین امکانات گرفته تا تفریح شمال و شنا در استخر خصوصی و مدرن مجموعه انقلاب بهره‌مند هستند و با همه اقوام و نزدیکان بازدیدهای منظم دارند؛ در حالی که اگر بیرون بودند، شاید سال تا سال کسی را نمی‌دیدند. با توجه به این شرایط دیگر حصر معنا ندارد. نشریه اخبار و تحلیل‌ها سه‌شنبه ۱۶ آبان

ایران توان حملات پیچیده و چند جهتی در دریا را دارد

نشریه آمریکایی «نشنال اینترست» در تحلیلی نوشت: «نیروی دریایی ایران بخش مهمی از بدنه دفاعی این کشور را شکل می‌دهد. در حالی که شاید یگان‌های دریایی ایران نیرویی سبک و ساده تصور شوند؛ اما نیروی دریایی سپاه پاسداران و ارتش با شناخت کافی از همدیگر توانایی حملات پیچیده و چند جهتی را علیه نیروهای دریایی بزرگ بیگانه دارند. آنها علیه هر نیروی دریایی خارجی که بخواهد مقابل‌شان قرار گیرد، تهدیدی نیرومند هستند.» نشریه نشنال اینترست در ادامه با برشمردن ویژگی‌های نیروی دریایی سپاه، تأکید می‌کند: «سپاه با حفظ ناوگان قایق‌های تندرو و حمله‌های سریع، به قابلیت مین‌گذاری که می‌تواند در تقابل‌های دریایی بسیار تعیین‌کننده باشد، نیز اشراف دارد» این نشریه همچنین اضافه می‌کند: «ایران در کنار این نیروی دریایی منسجم خط سواحل طولانی و جزایر کوچک را که بعضی از آنها در مهم‌ترین آبراه‌های جهان واقع شده‌اند، در اختیار دارد.» نشریه اخبار و تحلیل‌ها سه‌شنبه ۱۶ آبان

محتوای مذاکرات محرمانه ولایتی و حریری

یک منبع آگاه نزدیک به ولایتی در خصوص استعفای نخست وزیر لبنان و محتوای مذاکرات محرمانه صورت گرفته بین مشاور امور بین الملل رهبر معظم انقلاب و سعد حریری گفت: نخست وزیر مستعفی لبنان که پیش از این ملاقات به عربستان سفر کرده بود جهت انجام این دیدار به بیروت بازگشت و بلافاصله پس از استماع موضع تهران مجدداً به ریاض رفت و در آنجا استعفای خود را از رسانه‌های عربی اعلام کرد. این منبع آگاه در خصوص این مذاکرات محرمانه فاش کرد: که در این دیدار حریری با طرح درخواست سعودی‌ها از دکتر ولایتی خواسته که ایران دست از حمایت از مردم مظلوم یمن بردارد و روابط خود را با کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس بهبود ببخشد. وی گفت: مشاور امور بین الملل رهبر معظم انقلاب نیز در پاسخ از حریری خواسته تا سعودی‌ها بمباران مردم بی‌گناه و حصر اقتصادی و دارویی این کشور را متوقف کنند تا مسیر گفتگو با ملت یمن باز شود. وی افزود: درخواست نابجای حریری و سعودی‌ها این بود که جمهوری اسلامی ایران در موضوع یمن، جانب حق را رها کند اما چون ناامید شدند بلافاصله سعد حریری را به ریاض فراخواندند تا وی استعفای خود را در خارج از خاک لبنان اعلام نماید. این منبع آگاه با اشاره به متن استعفای سعد حریری گفت: مشخص است که این متن از جانب سعودی‌ها به نخست وزیر مستعفی لبنان دیکته شده است. وی افزود: حریری به نیابت از سعودی‌ها امیدوار بود پس از سفر مشاور امور بین الملل مقام معظم رهبری به لبنان بتواند جمهوری اسلامی ایران را از مخالفت با اقدامات ضد بشری عربستان در یمن از جمله بمباران زنان و کودکان بی‌گناه یمنی و محاصره غذایی و دارویی این کشور منصرف کند، اما با پاسخ منفی شورمان مواجه شد. این منبع آگاه با تأکید بر کمیاب شدن ضروری‌ترین داروها و مایحتاج غذایی در یمن گفت: همینک ۷۰۰ هزار نفر در یمن مبتلا به بیماری وبا شده‌اند. جمهوری اسلامی ایران حاضر نیست دست از حمایت این مردم مظلوم بردارد. تابلوی سیاسی سال چهارم / شماره ۵۶۱ / دوشنبه ۱۵ آبان ماه ۱۳۹۶